1

证券代码：603778   证券简称：乾景园林   公告编号：临 2023-024

北京乾景园林股份有限公司

关于会计差错更正的公告

北京乾景园林股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年4月25日召开第四

届董事会第三十八次会议，审议通过了《关于会计差错更正的议案》。现将相关

情况公告如下：

一、前期差错更正的原因

河北汉尧碳科新能科技股份有限公司（以下简称“汉尧碳科”）为公司联营企

业，截至2022年12月31日，公司持有其25%的股权，依据《企业会计准则》的规

定，对其采用权益法核算。汉尧碳科由于调整收入确认原则、收入确认跨期、更

正预期信用损失率、特殊股权分类及其他事项，对相关会计差错事项进行了调整，

依据《企业会计准则第28号—会计政策、会计估计变更和会计差错更正》及《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》和

上海证券交易所的相关规定，公司对前期会计差错予以更正。

二、会计差错更正的性质及合规性

公司此次会计差错更正属于被动进行的会计差错更正，公司依据《企业会计

准则》及《公开发行证券的公司信息披露编报规则第19号——财务信息的更正及

相关披露》的有关规定和差错更正的有关程序进行调整。

三、会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

1、对 2021 年 12 月 31 日合并资产负债表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

长期股权投资 275,052,665.63 266,886,362.85 -8,166,302.78

未分配利润 149,101,124.45 140,934,821.67 -8,166,302.78

2、对 2021 年 12 月 31 日资产负债表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

长期股权投资 427,326,399.80 419,160,097.02 -8,166,302.78

未分配利润 153,202,809.89 145,036,507.11 -8,166,302.78

3、对 2021 年度合并利润表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

投资收益 20,219,109.31 10,903,693.95 -9,315,415.36

净利润 -218,901,922.22 -228,217,337.58 -9,315,415.36

4、对 2021 年度利润表的影响

   金额单位：人民币元

报表项目 更正前金额 更正后金额 更正金额

投资收益 22,847,274.23 13,531,858.87 -9,315,415.36

净利润 -150,314,389.31 -159,629,804.67 -9,315,415.36

前期会计差错更正事项对 2021 年度合并现金流量表项目均无影响。

四、董事会关于会计差错更正的说明

本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》等相关规定，更正后的财务数据及财务报表能够更

加客观、准确、真实地反映公司财务状况、经营成果，本次前期会计差错更正是

必要的、合理的。因此，董事会同意本次会计差错更正事项。

四、监事会关于会计差错更正的说明

3

本次对前期会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》等相关规定,上述事项的审议和表决程序，符合相

关法律、法规以及《公司章程》等有关规定，不存在损害公司及全体股东利益的

情形。同意公司此次对前期会计差错更正事项。

五、独立董事关于会计差错更正的说明

本次会计差错更正和对相关期间会计报表的调整，符合《企业会计准则第28

号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第19号——财务信息的更正及相关披露》的相关规定，更正后的财务数

据及财务报表能够更加客观、准确、真实地反映公司财务状况和经营成果。公司